[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о порядке взаимодействия старост Солецкого муниципального округа с Администрацией

Солецкого муниципального округа и подведомственными ей

муниципальными учреждениями
Принято Думой Солецкого муниципального округа 23 декабря 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о порядке взаимодействия старост Солецкого муниципального округа с Администрацией Солецкого муниципального округа и подведомственными ей муниципальными учреждениями, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 24.06.2021 № 162 (в редакции решений от 22.06.2022 № 292, 26.12.2022 № 353, от 24.05.2023 № 389), дополнив пункт 2.1 раздела 2 абзацем следующего содержания:

«В сходе граждан сельского населенного пункта по вопросу выдвижения кандидатуры старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты, помимо обладающих избирательным правом жителей населенного пункта, могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан сельского населенного пункта 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

23 декабря 2024 года

№ 545

г. Сольцы